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Ehrlich. Nachhaltig.
Honest. Sustainable.
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Gemeinsam für die Zukunft
ORNAMIN beschäftigt mehr als 100 Mitarbeiter und produziert ausschließlich in Deutschland. Unsere Mission: mit 
intelligenten Mehrwegprodukten tragen wir Sorge für Mensch und Natur. Wir möchten die Welt zusammen nach-
haltig verändern und unseren Kindern eine saubere Welt hinterlassen. Das innovative Geschirr wurde bereits mit 
zahlreichen Designpreisen ausgezeichnet, zudem ist das Unternehmen als familienfreundlich und klimaneutral 
zertifiziert.  

Together for the future
ORNAMIN employs more than 100 people and produces exclusively in Germany. Our mission: with intelligent reusa-
ble products, we care for people and nature. We want to change the world together sustainably and leave a clean 
world for our children. The innovative tableware has already won numerous design awards, and the company is 
also certified as family-friendly and climate-neutral.

Über Ornamin
Das familiengeführte Unternehmen aus Minden entwickelt und produziert seit 1955 nachhaltige Geschirrlösungen 
aus Kunststoff: Mehrwegbecher und -schalen für unterwegs 2GO, Geschirr mit unterstützenden Funktionen für die 
Pflege 2CARE und hochwertiges Mehrweggeschirr für Garten, Camping und Kantine 4 LIFE. Zum Produktportfolio 
zählen außerdem Regalordnungssysteme für den Lebensmitteleinzelhandel, technische Kunststoffteile für die In-
dustrie, Geschirr für die Lebensmittelpräsentation und den Dentalbereich SCHÜR.

About Ornamin  

The family-owned company from Minden has been developing and producing sustainable tableware solutions 
made of plastic since 1955: reusable cups and bowls for on-the-go 2GO, tableware with hidden features for care 
2CARE and high-quality reusable tableware for gardening, camping and canteens 4 LIFE. The product portfolio 
also includes shelf organisation systems for food retailers, technical plastic parts for industry, tableware for food 
presentation and the dental sector SCHÜR.

2GO
Nachhaltig
mitnehmen.

2GO
Sustainable
take away.

4 LIFE
Nachhaltig
auftischen.

4 LIFE
Serve up

sustainably.

2CARE
Nachhaltig

eigenständig.

2CARE
Sustainably

independent.

Nachhaltig
präsentieren.

Sustainable
presentation.
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VORTEILE der 2GO-Serie ADVANTAGES of the 2GO-series
Intelligente Mehrweglösungen
Die in Deutschland produzierten Mehrweglösungen aus Qualitätskunststoff (Becher und Schalen aus  
SAN, Deckel aus TPE) von ORNAMIN eignen sich sowohl für den privaten als auch für den professionellen Bedarf. Sie 
werden speziell für die hohen Anforderungen der Gemeinschaftsgastronomie entwickelt und zeichnen sich beson-
ders durch ihre Praktikabilität und Spülmaschinenfestigkeit aus. Zudem kann sämtliches Geschirr mit RFID-Tech-
nologie, NF, QR-Codes etc. ausgestattet werden, um z.B. Bezahl-, Pfand- oder Rückgabeprozesse zu vereinfachen.

Intelligent reusable solutions
ORNAMIN‘s reusable solutions made of quality plastic (cups and bowls made of SAN, lids made of TPE) produced in 
Germany are suitable for both private and professional use. They are specially developed for the high demands of 
catering and hospitality and are particularly characterised by their practicality and dishwasher resistance. Furt-
hermore, all dishes can be equipped with RFID technology, NF, QR-Codes to faciliate e.g. processes of payment, 
return or deposit.

mit Deckel auslaufsicher

easily portable with
leak-proof lid

spülmaschinenfest, auch
industriespülmaschinenfest
und mikrowellengeeignet

domestic and industrial dishwas-
her safe and microwaveable

individuell dekorierbar

fully customisable

mit RFID-Technologie ausstattbar

can be equipped with RFID-tech-
nology

sehr hochwertig, nicht zu verwechseln 
mit Einwegprodukten

high-quality, can‘t confused with 
disposable products

absolut geschmacks- und geruchs-
neutral

tasteless and scentless material

kratzbeständig

scratch-resistant

Materialkennzeichnungen, Gebrauchs- 
und Pflegehinweise am Artikelboden

Material identification and care sym-
bols printed clearly on the bottom

Ablaufrinnen an der Unterseite

Drain channels on the bottom

passend für alle ORNAMIN 2GO-Becher

suitable for all ORNAMIN 2GO mugs

mit und ohne Öffnung für Snacks, Saucen etc.

with or without opening for snacks, sauces etc.

Deckel M1213
Lid M1213

Trinkdeckel M1214
Drinking lid M1214

Deckel M1224 | M1225 | M1226
Lids M1224 | M1225 | M1226

Deckel M1246 | M1247 | M1248
Lid M1246 | M1247 | M1248

passend für die eckigen 2GO-Schalen

suitable for the square 2GO bowls

passend für die runden 2GO-Schalen

suitable for the round 2GO bowls

temperaturisolierend
(kein Verbrennen möglich) 

temperature isolating
(stop the risk of burning)

formstabil: durch hohe 
Wandstärke kann sich 
nichts verformen

dimensionally stable. due to 
high wall thickness nothing 
can deform

gute Stapelbarkeit

easily stackable

Einsparung der üblichen 
Manschette

No need for an extra sleeve

praktische Stapelkanten
beim 1207 und 1208 

practical stacking edges on the 
1207 and 1208

Mini Moritz M1240

Mini Moritz mit Deckel
Mini Moritz with lid

Deckel M1215
Lid M1215
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Go & Keep Projekte
In Zusammenarbeit mit unterschiedlichen Städten, Gemeinden und Unternehmen hat ORNAMIN bereits zahlreiche 
Mehrwegprojekte umgesetzt. Hierbei werden alle teilnehmenden Restaurants, Bäckereien, Cafés, Tankstellen oder 
Mensen mit den ORNAMIN Coffee 2GO-Bechern und/oder Food 2GO-Schalen ausgestattet und diese in das jeweili-
ge System integriert. Insgesamt sind bereits 3,5 Millionen Coffee 2GO-Becher und 1,4 Millionen Food 2GO-Schalen im 
Umlauf.

3.500.000
verkaufte ORNAMIN 2GO-Becher

ORNAMIN 2GO cups sold

500
Studierendenwerke, Unternehmen, 

Vereine, Mensen, Kantinen

 associations, canteens

Go & Keep Projects
In collaboration with various cities, communities and companies, ORNAMIN has already carried out numerous  
projects encouraging the use of reusable products. In these projects areas all participating restaurants, cafes, ba-
keries, service stations, canteens and takeaways have been equipped with the ORNAMIN 2GO-product range and 
they have integrated these into their system. There are 3.5 million coffee 2GO-cups and 1.4 million food 2GO-boxes 
already in circulation.

150
Städte

cities

6
Länder

countries

UMDENKEN statt wegwerfen!
RETHINK instead of throwing away!

1.400.000
verkaufte ORNAMIN 2GO-Schalen

ORNAMIN 2GO bowls sold

REFERENZEN - voller Stolz
REFERENCES - with pride

Ihre Idee ist unsere Herausforderung!
Zu dem bisher bewährten In-Mould-Labeling-Verfahren gesellt sich eine völlig neue Möglichkeit der individuellen 
Gestaltung auf ORNAMIN-Geschirr. Die technologische Weiterentwicklung des Direktdrucks setzt neue Maßstäbe 
und sorgt für langlebige, brillante Designs. Jede Idee wird zur Realität - von einzigartigen Personalisierungen bis 
hin zu innovativen Gestaltungsmöglichkeiten. Brandneue Digital-Druckmaschinen eröffnen die neue Druckdimen-
sionen. Auch mit Dekoration sind die Becher und Schalen spülmaschinenfest, auch in der Industriespülmaschine. 
100% begeisterte Kunden durch ein 100% nachhaltiges und recycelbares Werbemittel mit starkem Identifikations-
angebot.

Your idea is our challenge!
The tried-and-tested in-mould labeling process has been joined by a completely new option for individual design 
on ORNAMIN tableware. The technological advancement of direct printing sets new standards and ensures long-
lasting, brilliant designs. Every idea becomes reality - from unique personalizations to innovative design options. 
Brand new digital printing machines open up new printing dimensions. Even with decoration, the cups and bowls 
are dishwasher-safe, even in industrial dishwashers. 
100% enthusiastic customers thanks to a 100% sustainable and recyclable advertising medium with a strong iden-
tification offer.
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Kunststoffgranulate: Neu-
granulate und/oder Mahlgut

Plastic pellets: new pellets
and/or regrind

Rücknahme des Geschirrs von ORNAMIN 
und Inhouse-Recycling, Rückführung in
den Wertstoffkreislauf

In-house tableware recycling by ORNAMIN,
returns material to the production cycle 

energiesparende 
Verarbeitungstemperaturen

energy-saving processing 
temperatures

Kosteneinsparung in der 
Logistik durch geringes 
Materialgewicht

lower delivery costs due 
to the lighter weight of the 
material

verwendete Ressourcen: 
fossile Brennstoffe (nur 4 - 6% des
Verbrauchs entfallen in West-
europa auf Kunststoffe)

used resources:
fossil fuels (plastics accounts
for only 4 - 6% of consumption 
in Western Europe)

Geschirr im Einsatz:
weniger Bruch 
= längerer Gebrauch!

Tableware in use: 
longer product lifespan
- very few breakages!

Nachhaltig leben
Vom Tresen auf den Tisch, in den Kühlschrank und 
zur Arbeit, wir haben die perfekten Wegbegleiter, um 
nachhaltig Müll zu vermeiden, Lebensmittelverschwen-
dung entgegenzuwirken und wertvolle Ressourcen zu 
schonen. Mit den ORNAMIN 2GO-Schalen können Sie Ihr  
Essen zu Hause vorbereiten oder im Restaurant ab-
holen, sicher verschließen und mitnehmen. Die äs-
thetischen Mehrwegschalen eignen sich perfekt, um 
sie an der Frischetheke befüllen zu lassen, ohne Ver-
packungsmüll zu produzieren. Sie lassen sich platz-
sparend und übersichtlich im Kühlschrank stapeln  
und machen beim Servieren auf jedem Tisch eine gute 
Figur.

MEHRWEG zu Hause
REUSABLE at home

Sustainable living
From the counter to the table to the fridge and to work, 
we have the perfect everyday aid to sustainably avo-
id waste, counteract food waste and save valuable 
resources. With ORNAMIN 2GO food storage solutions 
you can prepare your food at home or pick it up at a 
restaurant, seal it securely, and take it with you in any 
bag. The aesthetic reusable boxes are perfect for 
filling at the fresh food counter without producing 
packaging waste. They can be stacked neatly in the 
fridge to save space and look great on any table when 
serving.

ZERO WASTE-Serie
ZERO WASTE-Series

Nachhaltige Begleiter
Die Zero Waste-Serie von ORNAMIN basiert zu 100% auf 
Material, das recycled und dem Wertstoffkreislauf wie-
der zugeführt wurde. Diese Zirkularökonomie ist in den 
Produktionsprozessen von ORNAMIN tief verankert. Die 
ökologisch sinnvolle und maximale Wiederverwertung 
wird sichergestellt. So können auch Sie ein Statement 
setzen, Müllvermeidung ohne Kompromisse und das 
alles 100% Made in Germany.

Alle Zero Waste-Produkte finden Sie auf Seite 12-13.
Das Zero-Waste Grau variiert aufgrund der beim 
Inhouse-Recycling eingemahlenen Kunststoffteile.

Living sustainably
The Zero Waste series from ORNAMIN is based 100% on 
material that has been recycled and returned to the 
production cycle. This circular economy is deeply roo-
ted in ORNAMIN‘s production processes.
This way, you can make a statement at home too, avoi-
ding waste without compromise.
Ecologically sensible and 100% Made in Germany.

You can find all Zero Waste products on page 12-13.
The Zero-Waste grey varies due to the plastic items 
ground in during in-house recycling.

Mitbringen
Bring along

Meal Prep
Prep your meal

Aufbewahren
Storage

Servieren und auftischen
Serve and plate up
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ZERO WASTE 2GO ZERO WASTE 2GO
Modell | Item	 Little Lars 1207 	 Moving Martha 1208	 Great Gloria 1210	 Great Gustav 1210 matt
	 mit Stapelkante	 mit Stapelkante
	 stacking edge	 stacking edge

Höhe | Height	 80 mm	 100 mm	 130 mm	 130 mm

Durchmesser | Diameter	 90 m	 90 mm	 90 mm	 90 mm

Gewicht | Weight	 75 g	 85 g	 110 g	 110 g

Füllmenge | Capacity	 250 ml	 300 ml	 400 ml	 400 ml

Material | Material	 recycled SAN	 recycled SAN	 recycled SAN	 recycled SAN

Artikel Nr. | Model No.	 M1207-500	 M1208-500	 M1210-500	 M1210-501

Preis UVP | Price RRP	 6,50 € | £	 7,00 € | £	 7,50 € | £	 7,50 € | £

Modell | Item	 Sweet Sophie 1242	 Flat Fred 1243	 Big Bruno 1244

Höhe | Height	 70 mm	 37 mm	 60 mm	

Durchmesser | Diameter	 140 mm	 200 mm	 200 mm	

Gewicht | Weight	 125 g	 170 g	 225 g	

Füllmenge | Capacity	 600 ml	 600 ml	 1100 ml	

Material | Material	 recycled SAN	 recycled SAN	 recycled SAN	

Artikel Nr. | Model No.	 M1242-500	 M1243-500	 M1244-500	

Preis UVP | Price RRP	 8,00 € | £	 8,00 € | £	 11,00 € | £	

Modell | Item	 Curvy Karla 437	 Hungry Harry 438

Höhe | Height	 90 mm	 110 mm

Durchmesser | Diameter	 170 mm	 200 mm

Gewicht | Weight	 170 g	 228 g

Füllmenge | Capacity	 800 ml	 1600 ml

Material | Material	 recycled SAN	 recycled SAN 

Artikel Nr. | Model No.	 M437-500	 M438-500 

Preis UVP | Price RRP	 9,00 € | £	 11,00 € | £ 

Hinweis: Das Zero-Waste Grau variiert aufgrund der beim Inhouse-Recycling eingemahlenen Kunststoffteile.

Modell | Item	 Nested Norbert 1251	 Tiny Thomas 1252	 Tiny Thomas 1253
	 mit Steg	 ohne Steg	 mit Steg
	 with division	 without division	 with division

Höhe | Height	 53 mm	 53 mm	 53 mm	

Durchmesser | Diameter	 220 x 120 mm	 220 x 120 mm	 220 x 120 mm

Gewicht | Weight	 204 g	 220 g	 222 g	

Füllmenge | Capacity	 150 ml + 300 ml	 850 ml	 200ml + 350 ml

Material | Material	 recycled SAN	 recycled SAN	 recycled SAN	

Artikel Nr. | Model No.	 M1251-500	 M1252-500	 M1253-500	

Preis UVP | Price RRP	 9,00 € | £	 9,00 € | £	 9,00 € | £	

Modell | Item	 Boxy Bernd 1272	 Boxy Bernd 1274
	 ohne Steg	 mit 2 Stegen
	 without division	 with 2 divisions

Höhe | Height	 60 mm	 60 mm

Durchmesser | Diameter	 260 x 190 mm	 260 x 190 mm

Gewicht | Weight	 340 g	 372 g

Füllmenge | Capacity	 1900 ml	 650 ml + 550 ml + 650 ml

Material | Material	 recycled SAN	 recycled SAN 

Artikel Nr. | Model No.	 M1272-500	 M1274-500 

Preis UVP | Price RRP	 13,00 € | £	 13,00 € | £ 

Modell | Item	 Boxy Bernd 1262	 Boxy Bernd 1263
	 ohne Steg	 mit Steg
	 without division	 with division

Höhe | Height	 50 mm	 50 mm

Durchmesser | Diameter	 220 x 180 mm	 220 x 180 mm

Gewicht | Weight	 270 g	 283 g

Füllmenge | Capacity	 1250 ml	 600 ml + 300 ml

Material | Material	 recycled SAN	 recycled SAN 

Artikel Nr. | Model No.	 M1262-500	 M1263-500 

Preis UVP | Price RRP	 11,00 € | £	 11,00 € | £ 

37 mm

81 x 66  mm

recycled SAN

32 g

S1250-2

8,50 € | £

Keen Kelly 1250
Dipschale
mit Deckel

Note: The Zero-Waste grey varies due to the plastic items ground in during in-house recycling.

90 ml
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COFFEE 2GO COFFEE 2GO
Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP		
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

1207	 80 mm	 90 mm	 75 g	 250 ml	 weiß | white	 M1207-1	 6,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1207-7	 6,50 € | £
					     leinen | linen	 M1207-4	 6,50 € | £
					     petrol | teal	 M1207-8	 6,50 € | £
					     salbei | sage	 M1207-6	 6,50 € | £
					     schwarz | black	 M1207-2	 6,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1207-3	 6,50 € | £
mit Stapelkante				    rauchglas | smoked glass	 M1207-27	 6,50 € | £
with stacking edge			   Zero Waste grau |		
					     Zero Waste grey	 M1207-500	 6,50 € | £

Little Lars

1208	 100 mm	 90 mm	 85 g	 300 ml	 weiß | white	 M1208-1	 7,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1208-117	 7,00 € | £
					     leinen | linen	 M1208-48	 7,00 € | £
					     petrol | teal	 M1208-118	 7,00 € | £
					     salbei | sage	 M1208-50	 7,00 € | £
					     schwarz | black	 M1208-26	 7,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1208-3	 7,00 € | £
mit Stapelkante				    rauchglas | smoked glass	 M1208-27	 7,00 € | £
with stacking edge	 		  Zero Waste grau |		
		  			   Zero Waste grey	 M1208-500	 7,00 € | £

Moving Martha

1210	 130 mm	 90 mm 	 110 g	 400 ml	 weiß | white	 M1210-1	 7,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1210-154	 7,50 € | £
					     leinen | linen	 M1210-74	 7,50 € | £
					     petrol | teal	 M1210-155	 7,50 € | £
					     salbei | sage	 M1210-76	 7,50 € | £
					     schwarz | black	 M1210-43	 7,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1210-3	 7,50 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1210-27	 7,50 € | £
					     Zero Waste grau |		
					     Zero Waste grey	 M1210-500	 7,50 € | £

Great Gloria

1210	 130 mm	 90 mm	 110 g	 400 ml	 matt weiß | matt white	 M1210-401	 7,50 € | £
					     matt brombeer |		
					     matt blackberry	 M1210-407	 7,50 € | £
					     matt leinen | matt linen	 M1210-403	 7,50 € | £
					     matt petrol | matt teal	 M1210-408	 7,50 € | £
					     matt salbei | matt sage	 M1210-405	 7,50 € | £
					     matt schwarz | matt black	 M1210-402	 7,50 € | £
					     matt glasklar |		
					     matt crystal clear	 M1210-406	 7,50 € | £
					     matt rauchglas |	
					     matt smoked glass	 M1210-427	 7,50 € | £
					     matt Zero Waste grau |		
					     matt Zero Waste grey	 M1210-501	 7,50 € | £

Great Gustav

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP	
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

Deckel | Lid
1214	 10 mm	 90 mm	 24 g		  grau | grey	 M1214-50	 4,50 € | £
					     schwarz | black	 M1214-19	 4,50 € | £

		
		  Passend für die Becher 1207, 1208 und 1210 | Suitable for cup´s 1207, 1208 and 1210

Mini Moritz 
1240	 80 mm	  65 mm	 40 g	 140 ml	 weiß | white	 M1240-1	 4,50 € | £
					     blau | blue	 M1240-1 1	 4,50 € | £
					     gelb | yellow	 M1240-9	 4,50 € | £
					     grün | green	 M1240-12	 4,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1240-6	 4,50 € | £
					      rot | red	 M1240-10	 4,50 € | £
					     schwarz | black	 M1240-2	 4,50 € | £

Deckel | Lid
1215	 10 mm	 65 mm	 8 g		  weiß | white	 M513-2	 4,00 € | £

		  Passend für den Becher Mini Moritz 1240 | Suitable for cup Mini Moritz 1240

Bio-Trinkhalm | Organic Straw
810	 200 mm	 5 mm	 20 Stück | pieces 	 weiß | white	 S810-4	 6,50 € | £
					     grün | green	 S810-1	 6,50 € | £
					     schwarz | black	 S810-7	 6,50 € | £

1213	 10 mm	 90 mm	 22 g		  grau | grey	 M1213-2	 4,00 € | £
					     schwarz | black	 M1213-1	 4,00 € | £

		  Passend für die Becher 1207, 1208 und 1210 | Suitable for cup´s 1207, 1208 and 1210

Deckel | Lid

↑14-15

https://www.ornamin.com/_short/s1207
https://www.ornamin.com/_short/s1208
https://www.ornamin.com/_short/s1210
https://www.ornamin.com/_short/s1210-gustav
https://www.ornamin.com/_short/m1214
https://www.ornamin.com/_short/Coffee-2GO
https://www.ornamin.com/_short/s1240
https://www.ornamin.com/_short/m1215
https://www.ornamin.com/_short/s810
https://www.ornamin.com/_short/m1213


FOOD 2GO FOOD 2GO
Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP	
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

1243	 37 mm	 200 mm	 170 g	 600 ml	 weiss | white	 M1243-1	 8,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1243-7	 8,00 € | £
					     leinen | linen	 M1243-3	 8,00 € | £
					     petrol | teal	 M1243-8	 8,00 € | £
					     salbei | sage	 M1243-5	 8,00 € | £
					     schwarz | black	 M1243-6	 8,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1243-2	 8,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1243-27	 8,00 € | £
					     Zero Waste grau |			 
					     Zero Waste grey	 M143-500	 8,00 € | £

Flat Fred

438	 110 mm	 200 mm 	 228 g	 1600 ml	 weiss | white	 M438-1	 11,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M438-7	 11,00 € | £
					     leinen | linen	 M438-3	 11,00 € | £
					     petrol | teal	 M438-8	 11,00 € | £
					     salbei | sage	 M438-5	 11,00 € | £
					     schwarz | black	 M438-2	 11,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M438-6	 11,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M438-27	 11,00 € | £
					     Zero Waste grau |		
					     Zero Waste grey	 M438-500	 11,00 € | £

Hungry Harry 

1244	 60 mm	 200 mm 	 225 g	 1100 ml	 matt weiss | matt white	 M1244-401	 11,00 € | £
					     matt schwarz | 
					     matt black	 M1244-402	 11,00 € | £
					     matt glasklar | 
					     matt crystal clear	 M1244-403	 11,00 € | £

Big Barbara

1248	 10 mm	 200 mm	 102 g		  anthrazit | anthracite	 M1248-2	 6,50 € | £
					     schwarz | black	 M1248-1	 6,50 € | £

			   passend für die Modelle 1243, 1244 und 438 | suitable for models 1243, 1244 and 438

Deckel | Lid

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP	

Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

1216	 45 mm	 1/4 	 40 g	 180 ml	 leinen | linen	 M1216-3	 4,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1216-6	 4,50 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1216-27	 4,50 € | £

Kleine Innenschale für Big Bruno und Big Barbara | Small inner box for Big Bruno and Big Barbara

1217	 45 mm	 1/2 	 67 g	 385 ml	 leinen | linen	 M1217-3	 6,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1217-6	 6,50 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1217-27	 6,50 € | £

Große Innenschale für Big Bruno | Large inner box for Big Bruno

1247	 10 mm	 170 mm	 78 g		  schwarz | black	 M1247-1	 5,50 € | £
					     anthrazit | anthracite	 M1247-2	 5,50 € | £

			   passend für das Modell 437 | suitable for model 437

Deckel | Lid

1242	 70 mm	 140 mm 	 125 g	 600 ml	 weiss | white	 M1242-1	 8,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1242-7	 8,00 € | £
					     leinen | linen	 M1242-3	 8,00 € | £
					     petrol | teal	 M1242-8	 8,00 € | £
					     salbei | sage	 M1242-5	 8,00 € | £
					     schwarz | black	 M1242-2	 8,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1242-6	 8,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1242-27	 8,00 € | £
					     Zero Waste grau |			 
					     Zero Waste grey	 M478-500	 8,00 € | £

Sweet Sophie

1246	 10 mm	 140 mm	 55 g		  anthrazit | anthracite	 M1246-2	 5,00 € | £
					     schwarz | black	 M1246-1	 5,00 € | £

			   passend für das Modell 1242 | suitable for model 1242

Deckel | Lid

437	 90 mm	 170 mm 	 170 g	 800 ml	 weiss | white	 M437-1	 9,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M437-7	 9,00 € | £
					     leinen | linen	 M437-3	 9,00 € | £
					     petrol | teal	 M437-8	 9,00 € | £
					     salbei | sage	 M437-5	 9,00 € | £
					     schwarz | black	 M437-2	 9,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M437-6	 9,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M437-27	 9,00 € | £
					     Zero Waste grau |			 
					     Zero Waste grey	 M478-500	 9,00 € | £

Curvy Karla 1244	 60 mm	 200 mm 	 225 g	 1100 ml	 weiss | white	 M1244-1	 11,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1244-16	 11,00 € | £
					     leinen | linen	 M1244-3	 11,00 € | £
					     petrol | teal	 M1244-17	 11,00 € | £
					     salbei | sage	 M1244-5	 11,00 € | £
					     schwarz | black	 M1244-6	 11,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1244-2	 11,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1244-27	 11,00 € | £
					     Zero Waste grau |			 
					     Zero Waste grey	 M1244-500	 11,00 € | £

Big Bruno
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FOOD 2GO FOOD 2GO
Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge 	 Farbe 	 Artikel Nr. 	 Preis UVP
Item 	 Height 	 Diameter 	 Weight	 Capacity 	 Colour 	 Model No. 	 Price RRP

1251	 53 mm	 220 x 120 mm	 204 g	 150 ml + 300 ml	 weiss | white	 M1251-1	 9,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1251-7	 9,00 € | £
					     leinen | linen	 M1251-3	 9,00 € | £
					     petrol | teal	 M1251-8	 9,00 € | £
					     salbei | sage	 M1251-5	 9,00 € | £
					     schwarz | black	 M1251-2	 9,00 € | £
platzsparend stapelbar 			   glasklar | crystalclear	 M1251-6	 9,00 € | £
durch besordere Form			   rauchglas | 	
					     smoked glass	 M1251-27	 9,00 € | £
space-saving stacking			   Zero Waste grau |			 
thanks to special shape			   Zero Waste grey	 M1251-500	 9,00 € | £

Nested Norbert mit Steg | Nested Norbert with division

1252	 53 mm	 220 x 120 mm	 220 g	 850 ml	 weiss | white	 M1252-1	 9,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1252-7	 9,00 € | £
					     leinen | linen	 M1252-3	 9,00 € | £
					     petrol | teal	 M1252-8	 9,00 € | £
					     salbei | sage	 M1252-5	 9,00 € | £
					     schwarz | black	 M1252-2	 9,00 € | £
					     glasklar | crystalclear	 M1252-6	 9,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1252-27	 9,00 € | £
					     Zero Waste grau |	 			 
					     Zero Waste grey	 M1252-500	 9,00 € | £

Tiny Thomas

1253	 53 mm	 220 x 120 mm	 222 g	 200 ml + 350 ml	 weiss | white	 M1253-1	 9,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1253-7	 9,00 € | £
	 				    leinen | linen	 M1253-3	 9,00 € | £
					     petrol | teal	 M1253-8	 9,00 € | £
					     salbei | sage	 M1253-5	 9,00 € | £
					     schwarz | black	 M1253-2	 9,00 € | £
					     glasklar | crystalclear	 M1253-6	 9,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1253-27	 9,00 € | £
					     Zero Waste grau |	 			 
					     Zero Waste grey	 M1253-500	 9,00 € | £

Tiny Thomas mit Steg | Tiny Thomas with division

1224	 10 mm	 223 x 123 mm	 83 g		  anthrazit | anthracite	 M1224-2	 6,00 € | £
					     schwarz | black	 M1224-1	 6,00 € | £

			   passend für die Modelle 1251, 1252 und 1253 | suitable for models 1251, 1252 and 1253

Deckel | Lid

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge 	 Farbe 	 Artikel Nr. 	 Preis UVP
Item 	 Height 	 Diameter 	 Weight	 Capacity 	 Colour 	 Model No. 	 Price RRP

1262	 50 mm	 220 x 180 mm	 270 g	 1250 ml	 weiss | white	 M1262-1	 11,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1262-7	 11,00 € | £
	 				    leinen | linen	 M1262-3	 11,00 € | £
					     petrol | teal	 M1262-8	 11,00 € | £
					     salbei | sage	 M1262-5	 11,00 € | £
					     schwarz | black	 M1262-2	 11,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1262-6	 11,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1262-27	 11,00 € | £
					     Zero Waste grau |	 			 
					     Zero Waste grey	 M1262-500	 11,00 € | £

Boxy Bernd

1263	 50 mm	 220 x 180 mm	 283 g	 600 ml + 300 ml	 weiss | white	 M1263-1	 11,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1263-7	 11,00 € | £
					     leinen | linen	 M1263-3	 11,00 € | £
					     petrol | teal	 M1263-8	 11,00 € | £
					     salbei | sage	 M1263-5	 11,00 € | £
					     schwarz | black	 M1263-2	 11,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1263-6	 11,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1263-27	 11,00 € | £
					     Zero Waste grau |				  
					     Zero Waste grey	 M1263-500	 11,00 € | £

Boxy Bernd mit Steg | Boxy Bernd with division

1225	 10 mm	 220 x 180 mm	 130 g	 	 anthrazit | anthracite	 M1225-2	 6,50 € | £
					     schwarz | black	 M1225-1	 6,50 € | £

			   passend für die Modelle 1262 und 1263 | 
			   suitable for models 1262 and 1263

Deckel | Lid

1250	 35 mm	 79 x 64 mm	 18 g	 90 ml	 natur transparent | 
					     natur transparent	 S1250-1	 4,50 € | £
					     Zero Waste grau |	 			 
					     Zero Waste grey	 S1250-2	 4,50 € | £

			   passend für Boxy Bernd Modell 1263 | suitable for Boxy Bernd model 1263

Dipschale mit Deckel | Dip bowl with lid
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FOOD 2GO

OUTDOOR Besteckset
OUTDOOR cutlery set

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge 	 Farbe 	 Artikel Nr. 	 Preis UVP
Item 	 Height 	 Diameter 	 Weight	 Capacity 	 Colour 	 Model No. 	 Price RRP

1272	 60 mm	 260 x 190 mm	 340 g	 1900 ml	  weiss | white	 M1272-1	 13,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1272-7	 13,00 € | £
					     leinen | linen	 M1272-3	 13,00 € | £
					     petrol | teal	 M1272-8	 13,00 € | £
					     salbei | sage	 M1272-5	 13,00 € | £
					     schwarz | black	 M1272-2	 13,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1272-6	 13,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1272-27	 13,00 € | £
					     Zero Waste grau |	 			 
					     Zero Waste grey	 M1272-500	 13,00 € | £

Edgy Egon 

1274	 60 mm	 260 x 190 mm	 372 g	 650 ml + 550 ml 	 weiss | white	 M1274-1	 13,00 € | £
				           + 650 ml	 brombeer | blackberry	 M1274-7	 13,00 € | £
	 				    leinen | linen	 M1274-3	 13,00 € | £
					     petrol | teal	 M1274-8	 13,00 € | £
	 				    salbei | sage	 M1274-5	 13,00 € | £
					     schwarz | black	 M1274-2	 13,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1274-6	 13,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1274-27	 13,00 € | £
					     Zero Waste grau |	 			 
					     Zero Waste grey	 M1272-500	 13,00 € | £

Edgy Egon mit zwei Stegen | Edgy Egon with two divisions 

1226	 10 mm	 260 x 190 mm	 149 g		  anthrazit | anthracite	 M1226-2	 7,00 € | £
					     schwarz | black	 M1226-1	 7,00 € | £

			   passend für die Modelle 1272 und 1274 | suitable for models 1272 and 1274

Edgy Egon 

930		  ca. 42 g 			   silber | silver	 S930-1	 7,00 € | £

Das 5-teilige Mehrweg-Besteckset besteht aus Messer, Gabel, Löffel, Teelöffel 
und Kuchengabel. Einzelteile des Mehrweg-Bestecksets nur auf Anfrage.

The 5-piece reusable cutlery set consists of a knife, fork, spoon, teaspoon 
and cake fork. Individual parts of the reusable cutlery set only on request.

Outdoor-Besteckset | Outdoor cutlery set
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Preise und Bestellungen
Die aufgeführten Preise sind UVPs inkl. Mehrwertsteuer in gesetzlicher Höhe, die sich an den privaten Endkunden 
richten. Konditionen für Geschäftskunden / B2B erfahren Sie vom ORNAMIN Kundenservice. Bestellen Sie über den 
ORNAMIN Online Shop oder wenden Sie sich direkt an den ORNAMIN Kundenservice.

Prices and Ordering
The prices listed are RRP‘s incl. VAT at the statutory rate and are intended for private end customers. Concerning 
conditions for business customers / B2B please contact ORNAMIN Customer Service. Please order via the ORNAMIN 
Online Shop or contact the ORNAMIN Customer Service directly.

Pflegehinweise 
•	 Bei allen Produkten gilt: Drunter schauen! Die Symbole liefern Hinweise zu Material,  

Nutzung und Reinigung. 

•	 Das Geschirr bitte vor dem ersten Gebrauch reinigen. 

•	 Bei einer Nutzung in der Mikrowelle den Deckel entfernen. 

•	 Lebensmittel können den Kunststoff verfärben. Dies hat keinen Einfluss auf die Qualität 
und Funktionalität des Geschirrs. Kleiner Praxistipp: Einfach in die Sonne stellen.

•	 Alle Produkte sind spülmaschinenfest.

•	 ORNAMIN gewährt eine 30-jährige Garantie auf herstellungsbedingte Fehler, 
bei Beachtung der Pflegehinweise und unter Ausschluss normaler Gebrauchsspuren. 
Die Pflegehinweise finden Sie auf: 
www.ornamin.com/service/downloads-videos/

Care instructions
•	 The following applies to all products: Look underneath! The symbols provide 

information on material, use and cleaning.

•	 Please clean the dishes before using them for the first time. 

•	 Remove the lid when using in the microwave. 

•	 Food can discolour the plastic. This has no influence on the quality and functionality of 
the dishes. Small practical tip: Simply place in the sun.

•	 All products are dishwasher safe.

•	 ORNAMIN offers a 30-year warranty on manufacturing-defects, provided the 
care instructions have been followed. Normal signs of tear and wear excluded. 
The care instructions can be found at: 
www.ornamin.co.uk/service/downloads-videos/ 
www.ornamin.com/en/service/downloads-videos/

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02.2026 | Errors and changes are reserved. 02.2026 ↑22-23
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Ornamin Ltd.
4200 Waterside Centre | Solihull Parkway
Birmingham Business Park | Birmingham B37 7YN
Tel +44 (0) 121 667 6279 | team@ornamin.co.uk

Ornamin-Kunststoffwerke GmbH & Co. KG
Kuckuckstraße 20a-24 | D-32427 Minden
info@ornamin.com

WhatsApp Chat: +49 (0) 170 160 93 01

Online Chat: www.ornamin.com

E-Mail: info@ornamin.com

Telefon: +49 (0) 571 888 08 0
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